
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

        
 

新年を迎えまして心よりお慶びと感謝を申し上げます。 

旧年中では様々な方よりご支援を賜り、新たな御縁にも恵まれまして、誠におかげさ

まであるということを実感し、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

さて、新年を迎えるに当たりまして、まず、今年をどのような年にしたいか、また、

どのような生き方をしたいのかを考えました。 

そして、自分なりによく考えました結果、今年は「不惜をもって日々是好日とする」

を目標とすることと致しました。 

このふたつの言葉、「不惜」と「日々是好日」は、私が懇意にしているお寺の御住職か

ら教えていただいたもので、不惜は仏教、日々是好日は禅の言葉です。 

不惜は書いて字の如くで、「惜しまないこと」という意味です。 

日々是好日は、字の意味をそのまま取れば「毎日が平穏無事である」というものとな

りますが、この言葉の本当の意味は「今日という日は二度と来ない日であり、この一日

一日を全身全霊で生きることができれば、日々はまさに好日となる」というものです。 

やはり、人が生きていく上では全ての日が晴天であるとは限らず、曇天の日もあれば

豪雨の日もあるでしょう。 

しかし、どのような日であっても、努力や労力を惜しまず、一生懸命に働き、一生懸

命に遊ぶことができれば、それらは全て掛け替えのなく素晴らしい日々であると言える

のだと思います。 

そうして、一日の終わりには「今日は好い日だった！」と言えるような日々にしたい、

そのような想いから「不惜をもって日々是好日とする」を目標とした次第であります。 

今までも、これからはもっと、お客様や協力業者の皆様、そして従業員一同と共に、「好

い日だった！」と声を大にして言

えるように、家創りに対して一生

懸命に取り組んで参る所存でご

ざいますので、本年も三光工務店

をどうぞよろしくお願い申し上

げます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 26年-1号 

三光かわら版 

株 式 会 社 三 光 工 務 店 
■本社：岐阜県郡上市白鳥町二日町１０１１の５ 

ＴＥＬ：０５７５－８２－４３００（代） ＦＡＸ：０５７５－８２－３０６０ 

■中京支店：愛知県一宮市時之島字八幡１２ 

ＴＥＬ：０５８６－５１－７２７７（代） ＦＡＸ：０５８６－５１－７３１７ 

■岐阜営業所：岐阜県各務原市川島笠田町 80  携帯：０９０-９０２２-７８８２（小寺） 

http://www.sankokomuten.co.jp 

例年２月にアフター点検を実施致しておりますが、２６年度も２月１５日

(土)･１６日(日)に予定しております。ご不便を感じておられる点がございまし

たら、１月１９日までに 下記、電話番号又はＦＡＸ番号、メールアドレスまで

ご連絡下さい。ご連絡頂いたお宅を訪問させていただきます。 

訪問日は、巡回順路により当社より後日ご連絡させて頂きます。 

↓連絡先↓ 

【中京支店】住 所：〒491-0002 愛知県一宮市時之島字八幡１２ 

TEL：(0586)-51-7277 

FAX：(0586)-51-7317 

E-mail：chukyo@sankokomuten.co.jp 

 

ＯＢ客の皆様へアフター点検のご案内 
 

お 名 前  

住    所  

電話番号  その他連絡先  

 

点 検 箇 所 項                    目 

  

 
ご連絡を頂く際は、上記にご記入の上ＦＡＸをお願い致します。 

（ＦＡＸ後はお客様の控えにしてください。） 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


